Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01 de janeiro de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 
FIXAÇÃO DE PENSÃO 

Fica fixada em parcela única, a contar de 12/11/2023, em R$ 1.524,40 (um mil e quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos) a pensão 
mensal de PEDRINA SOARES SANT’ANNA, viúva do ex – servidor aposentado JORGE SANT’ANNA JUNIOR, falecido em 12/11/2023, no cargo 
de TRABALHADOR – ADMNISTRAÇÃO DIRETA, matrícula nº 216.191-7, conforme parcela abaixo:

[...]

Este Presidente adjudica e homologa o resultado do julgamento da Licitação realizada na modalidade Pregão Eletrônico nº 10/2023 referente ao 
Processo Administrativo nº. 9900042697/2023. Autoriza a despesa e a posterior emissão do empenho, adjudicando a empresa OPÇÃO ATIVA 
LTDA (CNPJ 13.053.777/0001-66), vencedora do Lote único, menor valor global na quantia de R$ 1.305.999,60 (Um milhão, trezentos e cinco 
mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), referente a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 
reboques pesados e reboques leves, com motorista, sem auxiliar e com combustível com a finalidade de remoção de veículos enguiçados que 
possam obstruir as vias do município, nos termos da Lei Federal 10.520/02 e legislação pertinente.

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9900027689/2023 

HOMOLOGO, para que surta os efeitos legais, o resultado do julgamento da presente licitação em favor da Empresa O DOM NA ARTE DOS 
FOGOS ESPETACULO PIROTECNICO LTDA, CNPJ:08.998.491/0001-13, no valor de R$ 1.015.232,17 (um milhão e quinze mil e duzentos e 
trinta e dois reais e dezessete centavos), já adjudicados pela Sra. Pregoeira e relacionados ao Pregão Eletrônico em epígrafe – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 9900027689/2023, realizado em 27 de dezembro de 2023. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 214/2023;

[...]

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço para fins de realização de 

contratação de empresa especializada em estrutura para atender as necessidades dos preparativos para o REVÉILLON DA PRAIA DE ICARAÍ E 
ITAIPÚ 2023/2024; VALOR GLOBAL: R$ 795.545,00 (setecentos e noventa e cinco mil quinhentos e quarenta e cinco reais); PRAZO: O prazo de 
vigência do contrato será de 14 (quatorze) dias, contados a partir de 20 de dezembro de 2023, desde que posterior ou concomitante à data da 
assinatura do contrato; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.T. 10.52.23.695.0138.6067, N.D. 3.3.3.9.0.39.00.00.00 FT:

[...]

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço para fins de realização de contratação de empresa 
especializada em som e iluminação para atender as necessidades dos preparativos para o REVÉILLON DA PRAIA DE ICARAÍ E ITAIPÚ 
2023/2024; VALOR GLOBAL: R$ 996.420,00 (novecentos e noventa e seis mil quatrocentos e vinte reais); PRAZO: O prazo de vigência do 

contrato será de 13 (treze) dias, contados a partir de 21 de dezembro de 2023, desde que posterior ou concomitante à data da assinatura do 
contrato; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.T. 10.52.23.695.0138.6067, N.D. 3.3.3.9.0.39.00.00.00 FT:

[...]

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço para fins de realização de contratação de empresa 
especializada em banheiro químicos para atender as necessidades dos preparativos para o REVÉILLON DA PRAIA DE ICARAÍ E ITAIPÚ 
2023/2024; VALOR GLOBAL: R$ 282.395,20 (duzentos e oitenta e dois mil trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos); PRAZO: O prazo 
de vigência do contrato será de 14 (quatorze) dias, contados a partir de 20 de dezembro de 2023, desde que posterior ou concomitante à data da 
assinatura do contrato; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.T. 10.52.23.695.0138.6067, N.D.